
 

 

 

 

 
 

ZŠDL -  77/2023 

 
Směrnice  ředitele školy o stanovení příspěvku na pobyt  

ve školní družině 
  

Část I 

 
Článek 1 
Úvodní ustanovení 
 

Účelem této vyhlášky je stanovit výši a způsob úhrady části neinvestičních nákladů na 
pobyt dítěte ve školní družině, která je součástí Základní školy Dolní Loučky. 

 
Článek 2 
Výše příspěvku 
 

1) Příspěvek je stanoven na základě výpočtu vynaložených neinvestičních nákladů na 
jedno dítě ze strany obce průměrnou částkou vždy zvlášť za školní družinu, které je 
součástí základní školy Dolní Loučky. Takto stanovená částka nepřesáhne 120 % 
všech neinvestičních nákladů školní družiny. 

 
2) Obec může stanovit maximální hranici poplatku. 

 
3) Finanční částku propočítá vedení školy vždy k 1. lednu příslušného kalendářního roku 

z výsledků hospodaření předcházejícího roku a tuto projedná se Školskou radou 
Základní školy Dolní Loučky a Obecní radou obce Dolní Loučky. 

 
4) Výše příspěvku od 1. 1. 2023 je stanovena na 190,- Kč pro žáka měsíčně. Pro žáka, 

který navštěvuje školní družinu pouze do 1330 hod. denně, je výše příspěvku krácena 
na 110,- Kč měsíčně.   

 
5) Výše příspěvku bude vždy schválena Školskou radou a Radou obce.  

 
Článek 3 
Užití příspěvku 
 

Základní škola Dolní Loučky použije příspěvek na částečnou úhradu neinvestičních 
nákladů příslušné školní družiny. 
 

Článek 4 
Způsob úhrady příspěvku 
 

1) Povinnost uhradit příspěvek se vztahuje na rodiče dítěte nebo jiného zákonného 
zástupce, (dále jen plátce) a to čtvrtletně nejpozději do 20. dne následujícího měsíce 
s výjimkou hlavních prázdnin na účet školy nebo hotově v kanceláři školy. Za 
4. čtvrtletí je nutné zaplatit nejpozději do 20. 12. příslušného roku. 

 
2) V případě absence dítěte ve školní družině se příspěvek nekrátí. 



Část II 
 
Článek 5 
Osvobození od placení příspěvku 
 

1) Příspěvek nebude vybírán v tom případě, jestliže po jeho zaplacení klesne součet 
příjmu příslušníků domácnosti, ve které dítě žije, pod 1,25 násobku částky potřebné 
k zajištění výživy a ostatních základních potřeb a nezbytných nákladů na domácnost. 

 
2) Ve výjimečných, zdůvodněných případech může být plátce od placení příspěvku zcela 

nebo zčásti osvobozen, a to nejdéle na jeden rok. Jednotlivé případy posoudí na 
základě pověření Školská rada.  

 
 
Článek 6 
Prokazování příjmů plátce 
 

1) Za příjem se považují všechny příjmy dle zákona č. 463/91 Sb. o životním minimu 
v platném znění. 

 
2) Nárok na osvobození od placení příspěvku podle § 5, odst. 1) je plátce povinen 

prokázat. Nárok se prokazuje potvrzením o příjmu na předepsaných tiskopisech, 
u osob samostatně výdělečně činných daňovým přiznáním nebo dokladem 
prokazujícím výši měsíční platby pojistného sociálního pojištění. 

 
3) Nárok na osvobození se uplatňuje na ředitelství Základní školy Dolní Loučky. 

 
4) Plátci, kteří neprokáží nárok na osvobození, jsou povinni uhradit příspěvek ve 

stanovené výši. 
 
 
Článek 7 
Sankční opatření 
 
V případě nezaplacení příspěvku ve stanoveném termínu či v nesprávné výši v neprospěch 
školy, je plátce povinen kromě dlužné částky uhradit i penále, které činí 2 % z dlužné částky 
za každý den prodlení, maximálně však výši příspěvku za kalendářní měsíc. 
  

 
Část III 

 
Článek 8 
Platnost a účinnost směrnice 
 
Tato směrnice nabývá platnosti 1. 1. 2023 
 
 
 
v Dolních Loučkách 
 

------------------------------- 
Mgr. Hana Kočková 

 
 
 

 
 



Kalkulace úplaty v ŠD na rok 2023 

 
   

Celkové výdaje za rok 2022: 188 015,34 Kč   

    Počet dětí:  115 dětí 
 

    Průměr na 1 dítě na rok: 1 634,92 Kč 
 

    Průměr na 1 dítě na měsíc: 163,49 Kč 
 

    
120% nákladů 196,19 Kč   

 


